渝经信科技〔2023〕23号
重庆市经济和信息化委员会

关于征集中小型硬科技企业的通知
各区县（自治县）经济信息委（中小企业主管部门），两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门：

    为切实推动建设一批研发创新能力强、掌握关键核心技术、产品市场竞争力大，发展前景广阔的中小型硬科技企业，帮助企业解决痛点、堵点，引导企业进一步强化创新、规范管理、开拓市场，助力企业更快更高质量发展，根据《中小型硬科技企业更快更高质量发展工作方案（2023—2027年）》（渝经信科技〔2023〕21号），现组织开展2023年中小型硬科技企业帮扶库入库企业征集，具体通知如下：

一、征集对象
重点针对未上市的专精特新和“小巨人”企业，按照以下指标筛选：

1.上年度营业收入原则上不超过1亿元；

2.通过自主研发，取得具有较高技术门槛和壁垒，被复制和模仿难度较大，有明确应用方向和产业基础，对产业发展具有较强引领和支撑作用的硬科技；

3.获评市级企业技术中心或技术创新示范企业；

4.上年度研发投入强度不低于5%；

5.拥有1项以上与主导产品相关的Ⅰ类知识产权；

6.主导产品在产业链关键环节及关键领域“补短板”“锻长板”“填空白”取得实际成效。

二、工作程序及要求

各区县中小企业部门要立足本地产业发展重点方向和产业链关键环节，分行业、分领域、分地域细致摸排企业创新发展状况，制定筛选创新能力强、市场前景广，具有强链补链延链作用的中小型硬科技企业。填报《中小型硬科技企业推荐信息表》（附件1）和《中小型硬科技企业推荐汇总表》（附件2），于2023年12月20日18:00时前将推荐材料（纸质件两份及电子件）报送到市经济信息委政务服务大厅。

市经济信息委将根据全市推荐情况，综合筛选确定2023年中小型硬科技企业帮扶库入库企业名单，对入库企业强化诊断、大力帮扶、倾斜支持。
三、其他事项

（一）请各主管部门高度重视，全面筛选排查，积极筛选推荐符合条件的企业。发挥属地管理作用，强化市区联动，加强入库企业对接服务，主动协调解决入库企业具体问题，助力做大做强，实现高质量发展。
（二）联系人及联系方式。
申报咨询联系人：主友明；电话：63896140。

政务服务大厅接件联系人：方媛；电话：63897953。

接件地址：两江新区云杉南路12号。

特此通知。

附件：1.中小型硬科技企业推荐信息表
2.中小型硬科技企业推荐汇总表
                         重庆市经济和信息化委员会
                             2023年12月1日

（此件公开发布）
附件1

中小型硬科技企业推荐信息表
	企业名称（盖章）

	注册日期

	统一社会

信用代码

	企业负责人

	电话

	手机

	联系人

	电话

	手机

	企业性质
	1．国有      2.合资      3.民营      4.其他

	是否专精特新企业

	是否“小巨人”企业

	是否已上市

	是否建有市级及以上企业技术中心

	是否获评市级及以上技术创新示范企业

	2022年度经济效益
	资产总额
	万元
	负债总额
	万元

	营业收入
	万元
	主导产品收入
	万元

	上一年度营业收入
	万元
	营业收入增速
	%

	研发投入
	万元
	研发投入强度

	主导产品名称

	拥有知识产权

情况
	类型及数量
	其中，与主导产品相关Ⅰ类知识产权
	名称及数量

	企业基本情况（核心技术、主导产品、市场占有、发展规划等，限1000字）

	阻碍企业快速

发展，亟需帮扶化解的具体问题（限400字）

	推荐单位

意见（盖章）
	负责人：      日期：

附件2

中小型硬科技企业推荐汇总表

产业主管部门：
	序号
	企业名称
	统一社会信用代码
	所属行业
	营业收入（万元）
	营业收入

增速（%）
	研发投入强度（%）
	硬科技简介（100字内）
	主导产品
	主导产品相关的Ⅰ类知识产权名称
	企业亟需帮扶的具体问题（100字）

填报人：                                                                                 联系电话：
  重庆市经济和信息化委员会办公室           2023年12月5日印发
- 5 -